
Na osnovu člana 4 st. 2 i 3 i člana 16a stav 2 Uredbe o zastupniku Crne Gore 
pred Evropskim sudom za ljudska prava (“Službeni list RCG”, br. 56/06 i 79/06 i 
“Službeni list CG”, br. 4/08, 81/08, 28/14, 36/14 i 121/2023), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od ____ 2024. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU MANDATA ZASTUPNICE CRNE GORE 
PRED EVROPSKIM SUDOM ZA LJUDSKA PRAVA 

 
1. VALENTINI PAVLIČIĆ, zastupnici Crne Gore pred Evropskim sudom za 

ljudska prava, prestaje mandat, zbog stupanja na snagu nove Uredbe o 
zastupniku Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar pravde, na osnovu člana 4 st. 2 i 3 i člana 16a stav 2 Uredbe o zastupniku 
Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava, podnio je Vladi Crne Gore 
predlog da se konstatuje prestanak mandata zastupnici Crne Gore pred Evropskim 
sudom za ljudska prava, Valentini Pavličić, zbog stupanja na snagu nove Uredbe o 
zastupniku Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Zastupnik Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska 
prava, Valentina Pavličić imenovana je: Rješenjem Vlade Crne Gore broj 08-2252/3 
od 24.09.2015. godine, Valentina Pavličić, sudija Višeg suda u Podgorici, 
imenovana je za zastupnicu Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava, 
Rješenjem Vlade Crne Gore broj 07-3992/3 od 19.09.2019. godine, Valentina 
Pavličić, dosadašnja zastupnica Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava 
ponovo je imenovana za zastupnicu Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska 
prava i Rješenjem Vlade Crne Gore broj 07-100/23-3546/3 od 20.07.2023. godine, 
Valentina Pavličić, dosadašnja zastupnica Crne Gore pred Evropskim sudom za 
ljudska prava imenovana je za zastupnicu Crne Gore pred Evropskim sudom za 
ljudska prava, čime je počeo da teče njen treći mandat na toj poziciji. Imajući u vidu 
da je Uredba o zastupniku Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava 
(„Sl.list RCG“, br. 56/2006 i 79/2006, „Službeni list CG“, 4/2008,81/2008,28/2014, 
36/2014, 121/2023 i 3/2024) stupila na snagu, te da je odredbom člana 16a stav 2 
propisano da zastupnik Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava koji je 
prethodno imenovan u skladu sa Uredbom o zastupniku Crne Gore pred Evropskim 
sudom za ljudska prava ("Službeni list RCG", br. 56/06 i 79/06 i "Službeni list CG", 
br. 4/08, 81/08, 28/14 i 36/14), nastavlja sa radom do imenovanja zastupnika u 
skladu sa novom uredbom kao i da je Ministarstvo pravde je postupajući u skladu 
sa članom 16 i 16a važeće Uredbe, dana 11. januara 2024. godine, objavilo javni 
poziv za prijavu kandidata za zastupnika i zamjenika zastupnika Crne Gore pred 
Evropskim sudom za ljudska prava i ministar nadležan za poslove pravosuđa 
obavio, u predviđenom roku,  intervju sa kandidatima koji su ispunili uslove iz člana 
5 ove Uredbe i u konačnom sačinio sačinio predlog za imenovanje zastupnika to se 
dostavlja Vladi Crne Gore na odlučivanje predlog da se konstatuje prestanak 
mandata zastupnici Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava Valentini 
Pavličić. Nadalje, članom 4 stav 1 Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o 
zastupniku Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava propisano je da se 
zastupnik i zamjenik zastupnika imenuje na period od četiri godine, dok je stavom  
2 označenog člana propisano da isto lice može biti imenovano za zastupnika, 
odnosno zamjenika zastupnika najviše dva puta. Imajući u vidu sve prethodno  
 
 



 
 
 
navedeno, predlažem Vladi Crne Gore da se Valentini Pavličić, dosadašnjoj 
zastupnici Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava, zbog činjenice da je 
stupila na snagu nova Uredba o zastupniku Crne Gore pred Evropskim sudom za 
ljudska prava, te da je imenovanoj započeo treći mandat kao i da je Ministarstvo 
pravde u predviđenom roku postupilo shodno obavezama koje su utvrđene 
Uredbom, konstatuje prestanak mandata.” 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra pravde i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 4 stav 3 Uredbe o zastupniku Crne Gore pred 
Evropskim sudom za ljudska prava, donijela rješenje da Valentini Pavličić, 
zastupnici Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava, prestane mandat, 
zbog stupanja na snagu nove Uredbe o zastupniku Crne Gore pred Evropskim 
sudom za ljudska prava. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2024. godine 
 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                        PREDSJEDNIK  
                                        mr Milojko Spajić 

 


